ST. AUGUSTINE

vestrae, sed cooperatores sumus gaudii vestri, hoc ego etiam dico vobis quia parcens vobis non ad vos veni. Peperci etiam mihi, ne tristitiam super tristitiam de vobis haberem, et elegi non exhibere faciem meam vobis, sed effunderem cor meum deo pro vobis, et causam magis periculi vestri non apud vos verbis sed apud deum lacrimis agerem, ne convertat in luctum gaudium meum, quo soleo gaudere de vobis et inter tanta scandala, quibus ubique abundat hic mundus, aliquantulum consolari, cogitans copiosam congregationem et castam dilectionem et sanctam conversationem vestram et largiorem gratiam dei, quae data est vobis, ut non solum nuptias carnales contemneretis, verum etiam eligeretis societatem in domo habitandi unanimes, ut sit vobis anima una et cor unum in deum.

- 3 Haec in vobis bona, haec dei dona considerans inter multas tempestates, quibus ex aliis malis quatitur, cor meum solet utcumque requiescere. *Currebatis bene. Quis vos fascinavit? Suasio illa non est ex deo, qui vocavit vos. Modicum fermenti* — nolo dicere quod sequitur; hoc enim magis cupio et oro et hortor, ut ipsum fermentum revertatur in melius, non tota massa, sicut paene iam fecerat, convertatur in peius. Si ergo repullulastis sanum sapere, *orate, ne intretis in temptationem, ne iterum in contentiones, aemulationes, animositates, dissensiones, detractiones, seditiones, susurationes.* Non enim sic plantavimus et rigavimus

^a 2 Cor. i. 23-24.

^b Phil. ii. 27.

^c Lam. ii. 19.

^d Acts iv. 32.

^e 1 Cor. v. 6 "modicum fermenti totam massam corrumpit."

^f Matt. xxvi. 41; Mark xiv. 38; Luke xxii. 46.

^g 2 Cor. xii. 20.

have dominion over your faith, but are helpers of your joy." ^a I too say the same to you: to spare you I came not unto you; further, I spared myself, "lest I should have sorrow upon sorrow" ^b from you, and preferred not to show my face before you but to pour out my heart to God for your behoof and to conduct this perilous case of yours, not by speech before you, but rather by tears before God, ^c lest He turn to mourning the joy wherewith I am wont to rejoice in you and to find some little comfort, amid the great offences with which this world everywhere abounds, in the remembrance of your large community and your chaste love and holy conversation and the more abundant grace of God that has been given you, whereby you have not only renounced carnal wedlock, but have also chosen to dwell with one accord in fellowship together under the same roof, to have "one soul and one heart" unto God. ^d